STATUTI
i Shogérisé “ AISM *
Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar
Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia
Neni 1: Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “'Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”, sot mé  15-06-
2021, krijohet njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin “AISM *

(2) Themeluesit e shogérisé jané:

7. ANDREA SALILLARI, i biri i Niko-s dhe i Marije-s,datélindja 21-11-1973, shtetas shqiptar,
disponues karte identiteti nr. personal H31121013N.

Z. ILIR MECE ., i biri.i Ylli-t dhe i Vjollca-s, datélindjg 01-07-1371, shtetas shqiptar,disponues karte identiteti
Mr. personal H10701200A.

Neni 2: Objekti

Shogéria do & kryejé aktivitetet e méposhtme:

« Financimin, projektimin, ndertimin, venien ne pune,operimin, administrimin,
mirembajtjen e Hidrocentraleve.

e Ofrimi i shérbimit t& oponencave té projekteve té fizibilitetit dhe zbatimit té
hidrocentraleve.

¢ Ofrimi tek institucionet financiare/kredidhénése, i shérbimit té konsulencave si dhe
oponencave té projekteve t& para-fizibilitetit, fizibilitetit dhe zbatimit, si dhe aplikimit né

térési, té njésive gjeneruese.

« Ofrimi i shérbimit pér llogaritjet hidroenergjetike té parafizibilitetit si dhe fizibilitetit té
hidrocentraleve.

¢ Ofrimi i shérbimeve pér studimin e rezervave té energjisé hidrike té lumenjve teé
Shqipérisé.

s Ofrimi i shérbimit t& studim-projektimit t& njésive té ndryshme té prodhimit té
energjisé elektrike, pérshiré dhe pa u'limituar né hidrocentrale, parqe eolike, panele
diellore, biomasé, biodiezel, té projektit tézbatimit, ndjekjen pérkatése té punimeve si
dhe mirémbajtjen e njésive gjeneruese. Pjesémarrja né kuota (aksione) né njési té
ndryshme t& prodhimit té energjisé elektrike, pérshiré dhe pa u limituar né
hidrocentrale, parge eolike, panele diellore, biomasé, biodiezel etj;

e Ofrimi i sheérbimit t& studim-projektimit té linjave té tensionit té larté, mesém dhe té
ulét, té projektit t& zbatimit si dhe ndjekja pérkatése e punimeve.

¢ Ofrimi i shérbimit t& studim-projektimit-t& kabinave t€ ndryshme elektrike té linjave té
tensionit t& larté, mesém dhe té ulét, té projektit t& zbatimit si dhe ndjekja pérkatése e

punimeve.

e Ndértimi i njésive té ndryshme té prodhimit t& energjisé elektrike, pérshiré dhe pa u
limituar né& hidrocentrale, parge eolike, panele diellore, biomasé, biodiesel. Ndértimi i



kabinave té ndryshme elektrike té linjave té tensionit té larté, mesém dhe té
ulét,ndértimi i veprave civile dhe industriale.

« Tregtia e energjisé elektrike, pérfshiré dhe pa u limituar ng, shitjen, blerjen dhe
shkémbimin e energjisé elektrike, n& pérputhje me legjislacionin pérkatés shqgiptar té
aplikueshém. Tregtia e energjisé elektrike mund té zhvillohet né territorin e
Shqipérisé ose jashté saj, né pérputhje me nevojat e shoqérisé. Pjesémarrja né
ankandet pé&r alokimin e té drejtave té transmetimit (PTR-s), si¢ zhvillohen né
Shqipéri ose jashté saj. Pjesémarrja né bursat e energjisé té themeluara né rajon
si dhe bursén pérkatése shqiptare (kur dhe né rast sethemelohet). Furnizimi me

energji elektrike i t& gjithé konsumatoréve fundoré né Shagipéri, pérfshiré konsumatorét
e lidhur né tensionin e ulét, t& mesém dhe té larté.

+ Themelimin e grupit te tij balancues ose pjesémarrja né grupin balancues te
shoqérive té tiera. Marrjen hua pér investime si dhe financim asetesh/veprave me
karakter energjetik. Shogéria ka si objekt veprimtarie kryerjen e té gjitha veprimtarive
qé njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar mund té ushtrojé né baze té ligjit shqiptar,
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé si dhe ¢do formé e aktiviteteve ligjore dhe
komerciale gqé& konsiderohet fitimprurése per shogériné.Shogéria mund té ndryshojé
si dhe té shtojé objektin e veprimtarisé sé saj, vetém pas miratimit t& Asamblesé sé
Pérgjithshme.

!

Neni 3: Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pa afat duke filluar qe nga regjistrimi i saj né QKB.
Neni 4: Selia, email:

Selia e shogérisé ndodhet ne adresen : Ciflig, Korgé. Zona kadastrale 1403, Pasuria Nr. 175/136, Km |
paré , Rruga Nacionale Korgé- Pogradec.

Shogéria mund té ndryshojé seliné e saj, t& hap zyra pérfaqésie, degé, t& krijojé filiale brenda
Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendim té asamblesé s¢ pérgjithshme.

Kreu II
Kapitali i Themeltar
Neni 3

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 10.000 Leké ( dhjeté mijé lek&) pérfagéson dy aksione.

Pjesémarrja e themeluesve né kdpltdhﬂ ¢ shogérisé éshté né pérputhje me kontributet dhe perbehet nga

Ortakét themelues :

1- Ortaku Themelues ; ANDREA SALILLARI zotérues i njé kuote me vleré t& pérgjithshme 5.000 leké
qé pérbén 50 % t¢ kapitalit themeltar t& shoqéris&.

2- Ortaku Themelues : ILIR MECE zotérues i njé kuote me vleré t& pérgjithshme 5.000 leké qé
pérbén 50% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund & pérfaqésohen nga letra me vleré te tregétueshme,

Ortakét themelues pérgjigjen pér humbjet e shogérise pérkundrejt 1€ tretéve deri ne vlerén e

kontributit t& tyre né kapitalin themeltar t& shogérise.

Neni 6 Transferimi i kuotave




Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e t€ drejtat g€ mjedhin prej tyre mund 1€
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes:

¢) trash8gimisé:;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té€ parashikuar me ligj.

Né rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té€ béhet me shkrim me akt noterial.

Personi g& kalon kuotén dhe ai g€ e fiton até pérgjigjen -né ményré solidare ndaj shogérisé pér
detyrimet gé rrjedhin nga zotérimi 1 kuotés, nga ¢asti i kalimit t&¢ kuotave, deri né gastin e regjistrimit
té kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007
“Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™. ;

Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

Neni 7 Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

¥
(1) Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé t& kualifikuar, mund t& zmadhojé kapitalin themeltar t&
shoqérisé duke rritur kuotat e -ortakéve = ekzistpes né shumén e pércaktuar n€ vendimin perkatés.
Zmadhimi i kapitalit me géllim pranimin e ortakéve t&€ rinj né shogéri, miratohet nga Asambleja e
Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar t& votave € ortakéve.
(2} Shogéria mund & vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar te shogérisé me vendimin e Asamblesé sé
Pérgjithshme, t& marré me shumicén e kualifikuar t€ votave.

Kreu 111

Asambleja e Pérgjithshme
Neni 8

Asambleja e pérgjithshme é&sht organi 1 vetdém vendimmarres i shogérisé g& miraton ¢do
ndryshim t& statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né lig). T€ drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé
pérgjithshme ushtrohen nga ortakét themelues .

Cdo ndryshim statuti duhet t€ depozitohet prané QKB pér t€ pasqyruar ndryshimet né skedén
¢ shogérisé.

Té gjitha vendimet e marra nga ortakét themelues regjistrohen né nj& regjistér t€ vendimeve, &
dhénat e té cilit nuk mund t€ ndryshohen ose t€ fshihen. Vendimet e paregjistruara n€ regjistrin e
vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.

Administratorét thérrasin Asamblené e Pérgjithshme dhe. me kérkesén e ortakéve sipas nenit 84 t& Ligjit.
Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkrese t€ dérguar me posté ose posté
elektronike (email) drejtuar ¢do ortaku, pérfshiré edhe pérfagésuesin e kuotave n€ zotérim t&€ pé€rbashkét.
Njoftimi me shkrese ose mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin
¢ dités e duhet te dergohet jo me vone se shtaté Dit€ t€ Plota pérpara datés s€ caktuar pér mbledhjen.

Kur Asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni. ajo mund te marre vendime te
vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakort, per te marre vendime, pavaresisht parregullsise.
Asambleja e Pérgjithshme merr vendime t€ vlefshme vetém me arritjen ¢ kuorumit te parashikuar nga
neni 86 i Ligjit. Ortakét ose pérfagésuesit e autorizuar mund té marrin pjesé népérmjet mjeteve
elektronike. pérfshiré telekonferencén (conference call). audio ose audio-video. né pérputhje me nenin 8




ﬁ

t# Ligjit. Ortakét q& marrin pjesé me mjete komunikimi elektronik kané (& drejté € votojné népérmjet
numrit PIN g& iu &shté dérguar sé bashku me njoftimin pér mbledhjen e Asambles€ sé Pérgjithshme.

Neni 9

Asambleja vendos per ¢éshtje si:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé:
b) ndryshimet e statutit;
c¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t€ autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shkronjat “c¢™ dhe “¢” t& késaj
pike;
dh) mbikéqyrien e zbatimit té politikave: tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasgyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;
¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé s€ veprimtarisé;
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfaqésimin e shogérisé né gjvkaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé:
h) miratimin e rreguilave procedurale témbledhjeve (&€ asamblesé; = SCL T S
i) céshtje té& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
~ j) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe 1€ raporteve t€ ecurisé s¢ veprimtarisé;
k)shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
I) investime;
1) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
m) te bleje. shes#, kémbeje pasuri te patundshme te shogerise;
n) per shperndarjen e fitimit.

Te zbatoje kriteret e caktuara nga ligji ne fugi per punetoret dhe nepunesit ge punesohen ne shogeri.
Kreu 1V

Administrimi
Neni 10 Emérimi i Administratoréve

Asambleja e Pérgjithshme sipas percaktimeve te bera ne ligj emeron njé ose mé shume persona fiziké si
Administratoré t& shoqérisé pér njé periudhé pesévjecare i cili mund te jete ose jo ortak i shogerise.
Shogeria ne krijimin e saj do te kete nje administrator te Vetem i cili eshte Z. ANDREA SALILLARI
Administratori percaktohet per njf afat kohor prej 5 vjetesh.

Neni 11 Kompetencat e Administratoréve

Politikat tregtare t& shoqérisé do & administrohen nga Administratori i cili mund t€ ushtroj & gjithé
kompetencat g& nuk i rezervohen Asamblesé s¢ Pérgjithshme sipas nenit 81 t& Ligjit.

Administratori i shogerise ka te gjitha kompetencat qe te veproje ne emer dhe per llogari te shoqerise ne
mardhenie me te tretet.

Administratori dhe mund té revokohet ose ndryshohet. Administratori nuk mund t€ delegojné detyrimet e
tij ligjore.,

Administratori ka té drejté e detyrohet té:




a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t&€ veprimtaris€ tregtare 1€ shogérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, € vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojé shogériné tregtare:

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakié e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té shogérisé;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, ¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, 1 paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé sg pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat. & kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet n€ ligjin
pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit; _

¢) raportojé pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posagme me réndési t& veganté pér veprimtariné e shoggrisé tregtare;
Administratori eshte i detyruar té thérrasi mbledhjen e asamblesé sé& pérgjithshme edhe ne rastet kur :
sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qg aktivet e
shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe

kur shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t& saj, propozon (& blejé nga njé ortak pasuri, g€
kané vleré mé té larté se 5 pér gind 1 aseteve t& shogdrisé, q& rezulton né pasqgyrat e fundit financiare
té certifikuara,

Administratori ka & drejte & kryeje © gjltha veprimet e administrimit t& zakonshém ¢ te
jashtézakonshém. Administratori pérfaqéson Shoqéring pérpara (€ gjitha personave fizike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo & huaja, pérfshi kétu
autoritetet gjyqésore té gjitha shkalleve. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér & vepruar n¢
marrédhénie me (& tretét né emér t& shoqérisé, né 1€ gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave
qé ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.

Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me (€ tretét népérmjet akteve g€ jang€ né
pérputhje me objektin ¢ saj.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se t€ tretét ¢ dinin q& akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur t€ tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &sht€ prové e
mjaftueshme.

Shpérblimi, Pérfitimet e tjera dhe Shpenzimet ¢ Administratoréve caktohen nga Asambleja e Pergjithshme
né pérputhje me parashikimet e nenit 97 & Ligjit.

Kren V

Bilanci, Dividendét dhe Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

"

Neni 12 Bilanci

Rilanci i shogerise mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti. Llogarite vjetore, inventari, raportet mbi operacionet
¢ vitit financiar dhe raportet e hartuara nga eksperti kontabel i autorizuar nga administratori miratohen nga
asambleja. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej 6 muajsh nga data
e mbylljes se vitit financiar.

Neni 13 Dividendét




Pas plotésimit t& parashikimeve t& nenit 77 t& Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
tregtare”, shogéria me shumicé t& kualifikuar té votave s&€ Asamblesé s€ Pérgjithshme mund @& deklarojé
shpérndarjen e dividendéve né pérputhje me (€ drejtat pérkatése t€ ortakéve.

Neni 14 Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Administratorét, pas vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé t€ kualifikuar votash
dhe duke pasur parasysh parimet e pércaktuara né nenin 14 t& Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”. mund té vendosin t€ kalojné né kapitalin themeltar t€ shogérisé fitimet
e pashpérndara té cilat nuk do t& pérdoren pér t& paguar dividendg apo shuma t€ tjera t¢ parashikuara pér
rezervat ¢ kapitalit t& shoqgrisé.

Kreu VI
Prishja dhe njoftimet
Neni 15 Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shogerisé mund t€ behet né ¢do kohé :

a) kur mbaron koh&zgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& asamblesé sé pérgjithshme; e

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né
pérputhje me pikén 3 t& nemit 43 & ligjit nr.9723, daté¢ 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té&
Regjistrimit™;

d) me vendim té gjykatés;

Né kété rast Asambleja e Pérgjithshme merr vendim me shkrim né t& cilin parashikon ményrén e
likuidimit té¢ shogerisé. duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument € nxjerré
prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé = Shogeri né liknidim e sipér .

Neni 16 Njoftimet

Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve t€ Statutit, duhet € jen&€ me shkrim te cilat do te
dergohen me poste ose népérmjet komunikimit elektronik dhe sipas specifikimeve té kétij Statuti dhe jang
t& vlefshme né lidhje me kohén e njoftuar pér két€ géllim dhe personin g€ kryen njoftimin dhe sipas
percaktimeve ne ligj.

Te gjitha mosmarreveshje ge mund te lindin gjate ekzistences se shogerise ose gjate periudhes se
likujdimit do te paragiten per zgjidhje Gjykates kompetente Shqiptare '

Ky statut eshte hartuar ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqipe.

Ortakét Themelues

ANDREA SALILLARI ILIR MECE

=




